
DECRETO N. 3 DEL 26/01/2021

OGGETTO: NOMINA DEL CONSIGLIERE DI FIDUCIA DEL COMUNE DI ERACLEA.

IL   SINDACO
Visti:
• la Raccomandazione della Commissione europea 92/131;
• la Risoluzione del Parlamento europeo A30043/94;
• la Risoluzione del Parlamento europeo A50283/2001
• l'Accordo Quadro Europeo sullo stress sul lavoro dell'8 ottobre 2004, recepito in Italia in
data 9 giugno 2008.

Visto il Piano delle Azioni Positive del triennio 209/2021, approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 141 del  22/11/2018, che prevede la nomina della/del Consigliera/e di Fiducia per
la tutela della dignità dei lavoratori e delle lavoratrici;

Visto   il “Codice di comportamento per la tutela della dignità delle lavoratrici e dei lavoratori del
comune di Eraclea”, approvato con Deliberazione  di Giunta Comunale n.106 del 10/08/2017, che
all’art. 7 prevede la nomina e i compiti  della/del Consigliera/e di Fiducia del Comune di Eraclea;

Vista la determinazione Reg. Gen. n. 588 del 19/11/2020 avente ad oggetto “Selezione della/del
consigliera/e di fiducia del Comune di Eraclea. Approvazione avviso pubblico”;

Dato atto che l’avviso pubblico prot. n. 23.818 del 20/11/2020 per la selezione della/del consigliera/
e  di  fiducia  del  Comune  di  Eraclea  è  stato  pubblicato  sul  sito  comunale  dal  20/11/2020  al
21/12/2020;

Esaminati i curricula inviati nel termine e, dopo la comparazione degli stessi,  ritenuto opportuno
nominare l’Avv.to Fiorindo Morris Andrea Consigliere di Fiducia del Comune di Eraclea;

Sentiti il C.U.G.  e le Organizzazioni sindacali come disposto dall’art.7 comma 4 del  Codice di
comportamento per la tutela della dignità delle lavoratrici e dei lavoratori del comune di Eraclea;

Ritenuto pertanto di nominare l’Avv.to Fiorindo Morris Andrea Consigliere di Fiducia del Comune
di Eraclea per la durata in carica di tre anni e comunque sino alla nomina del successore;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

DECRETA

1) di nominare l’Avv.to Fiorindo Morris Andrea Consigliere di Fiducia del Comune di Eraclea dalla
data  del  presente  provvedimento  per  la  durata  di  tre  anni  e  comunque  sino  alla  nomina  del
successore;

Pagina 1 di 2



2) di dare atto che i compiti del Consigliere di Fiducia del Comune di Eraclea sono stabiliti nel
“Codice di comportamento per la tutela della dignità delle lavoratrici e dei lavoratori del comune
di Eraclea”, approvato con Deliberazione  di Giunta Comunale n. 106 del 10/08/2017;

3)  di  dare  atto  che  il  compenso  è  stabilito  dall’art.  5  dell’avviso  pubblico  prot.  n.  23.818 del
20/11/2020;

4) di informare della presente nomina i dipendenti comunali, il C.U.G., le Organizzazioni Sindacali
e la Consigliera di parità della Città metropolitana di Venezia.

IL   SINDACO
  Zanchin Nadia / ArubaPEC S.p.A.

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente documenti ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di
Eraclea ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 2 di 2


